Analisi grammaticale	Analisi logica
<i>natus</i>	part. pass., nom. sing. masch.; <i>nascor, ěris, natus sum, nasci</i> (nascere)	predicato verbale
<i>cuius</i>	genit. sing. masch.	compl. di specificazione
<i>avus</i>	nom. sing. masch.	soggetto
<i>in civitate sua</i>	<i>in</i> + abl. sing. femm.	compl. di stato in luogo
<i>regnum</i>	acc. sing. neutro	compl. oggetto
<i>obtinerat</i>	ind. piuccheperf., III sing.; <i>obĭneo, es, obtinui, obtentum, obtinĕre</i> (ottenere)	predicato verbale
<i>amicus</i>	nom. sing. masch.	sostant. con valore predicativo
<i>ab senatu nostro</i>	<i>ab</i> + abl. sing. masch.	compl. d'agente
<i>appellatus</i>	part. pass., nom. sing. masch., passivo; <i>appello, as, appellavi, appellatum, appellāre</i> (chiamare)	predicato verbale

• Individuazione delle proposizioni principali (neretto)

At **hostes**, ubi primum nostros equites conspexerunt, quorum erat V milium numerus, cum ipsi non amplius octingentos equites haberent, quod ii, qui frumentandi causa erant trans Mosam, nondum redierant, nihil timentibus nostris, quod legati eorum paulo ante a Caesare discesserant atque is dies indutiis erat ab his petitus, impetu facto **celeriter nostros perturbaverunt**; rursus his resistentibus, **consuetudine sua ad pedes desiluerunt**, subfossis equis compluribusque nostris deiectis **reliquos in fugam coniecerunt atque ita perterritos egerunt**, ut non prius fuga desisterent, quam in conspectum agminis nostri venissent. **In eo proelio ex equitibus nostris interficiuntur quattuor et septuaginta, in his vir fortissimus Piso Aquitanus**, amplissimo genere natus, cuius avus in civitate sua regnum obtinerat, amicus ab senatu nostro appellatus.

• Individuazione delle proposizioni secondarie

At hostes,

ubi primum nostros equites conspexerunt,

quorum erat V milium numerus,

cum ipsi non amplius octingentos equites haberent,

quod ii nondum redierant,

qui frumentandi causa erant trans Mosam,

PROP. TEMPORALE

PROP. RELATIVA

CUM + CONG.

PROP. CAUSALE

PROP. RELATIVA

<i>nihil timentibus nostris,</i>	ABLATIVO ASSOLUTO
<i>quod legati eorum paulo ante a Caesare discesserant</i>	PROP. CAUSALE
<i>atque</i>	
<i>is dies indutiis erat ab his petitus,</i>	PROP. CAUSALE COORD.
<i>impetu facto</i>	ABLATIVO ASSOLUTO
<i>celeriter nostros perturbaverunt;</i>	
<i>rursus his resistentibus,</i>	ABLATIVO ASSOLUTO
<i>consuetudine sua ad pedes desiluerunt,</i>	
<i>subfossis equis</i>	ABLATIVO ASSOLUTO
<i>et</i>	
<i>compluribus nostris deiectis</i>	ABLATIVO ASSOLUTO
<i>reliquos in fugam coniecerunt</i>	
<i>atque</i>	
<i>ita perterritos egerunt,</i>	
<i>ut fuga desisterent,</i>	PROP. CONSECUTIVA (<i>ita... ut</i>)
<i>non prius quam in conspectum agminis nostri</i>	PROP. TEMPORALE
<i>venissent.</i>	(<i>prius... quam</i>)
<i>In eo proelio ex equitibus nostris interficiuntur</i>	
<i>quattuor</i>	
<i>et septuaginta, in his vir fortissimus Piso Aquitanus,</i>	
<i>amplissimo genere natus,</i>	PARTICIPIO CONGIUNTO
<i>cuius avus in civitate sua regnum obtinuerat,</i>	PROP. RELATIVA
<i>amicus ab senatu nostro appellatus.</i>	PARTICIPIO CONGIUNTO